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Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker samtliga förslag i utredningen utan att 
specifikt ha granskat delarna om offentlighet och sekretess.  

Det synes mycket lämpligt att länsstyrelserna övertar kommunernas 
uppdrag om smitta hos sällskapsdjur som kan överförs till människor 
då det är på länsstyrelsen som rätt kompetens finns.  

För att underlätta samarbete och samverkan bedömer Länsstyrelsen 
att det är rimligt med föreslagna ändringar om överföring av 
uppgifter och införandet av sekretessbrytande regler.  

Länsstyrelsen välkomnar tillägget i länsstyrelseinstruktionen med 
ett tydligare uppdrag att arbeta mot antimikrobiell resistens.  

 

Mer utvecklade synpunkter på delar av utredningen finns nedan.  

4.5.3 Ansvar för smittor vid misstanke om 
smittsam sjukdom hos sällskapsdjur som 
innehas av privatpersoner 

Det är lämpligt att flytta över ansvaret till 
länsstyrelserna 
Det är länsstyrelserna genom länsveterinärerna som besitter 
nödvändig kunskap i ämnesområdet. Det kan dessutom som 
utredaren anger innebära samordningsvinster eftersom 



 

 
Yttrande   
2025-12-19    

2(4) 
6171-2025   

länsstyrelser redan har uppgifter som kan vara närliggande, så som 
kontroll av djurskydd och hygienbestämmelser.  

Det är händelser som sker sällan så länsstyrelsen instämmer i att det 
kan utföras med befintliga resurser.  

4.5.4 Länsstyrelsernas samordning av åtgärder 
mot djursjukdomar 

Länsstyrelserna behöver kunna underrätta andra 
myndigheter även om djursjukdomar som inte 
omfattas av epizootilagen och zoonoslagen 
Länsstyrelsen har enligt länsstyrelseinstruktionen uppgifter i fråga 
om ledning och samordning av åtgärder mot djursjukdomar. Det kan 
vara svårt att utföra uppgiften om det är oklart ifall det finns 
möjlighet att informera andra myndigheter om anmälningspliktiga 
sjukdomar. Zoonoslagen och epizootilagen medför att 
länsstyrelserna kan underrätta andra myndigheter utan hinder av 
sekretess när det gäller salmonella och epizootisjukdomar. En 
sekretessbrytande regel behövs även för andra anmälningspliktiga 
djursjukdomar.  

4.5.5 Antimikrobiell resistens 

Länsstyrelsen vill fortsätta arbeta för att motverka 
antimikrobiell resistens 
Länsstyrelsen ser mycket positivt på ett förtydligande i 
länsstyrelseinstruktionen om att länsstyrelserna ska arbeta för att 
motverka uppkomst och spridning av antimikrobiell resistens bland 
mikroorganismer hos djur och i livsmedel samt verka för en rationell 
användning av antimikrobiella läkemedel till djur. Länsstyrelserna 
utför redan idag detta arbete bland annat genom 
informationsinsatser och kontroll av bland annat 
hygienbestämmelser. Med tanke på att det är en mycket viktig fråga 
är det bra att uppgifterna synliggörs.  
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4.6 Behov av att justera kontrollen av 
förebyggande smittskyddsåtgärder 

Länsstyrelsen skulle kunna utföra mer kontroll om det 
fanns bemyndigande och resurser 
Länsstyrelsen instämmer med utredaren om att det finns ett behov 
av att justera kontrollen av förebyggande smittskyddsåtgärder hos 
djurhållare. Länsstyrelsen har redan flera andra kontrolluppdrag hos 
djurhållarna och skulle kunna utföra detta kontrollarbete om det 
fanns utvecklad och förtydligad lagstiftning och tillförda resurser att 
utföra uppdraget. Uppdraget bör i sådana fall samordnas med 
näringens organisationer som håller i de frivilliga 
kontrollprogrammen, för att undvika dubbelkontroller och en alltför 
stor börda för företagen.  

8.3.3 En ny sekretessbrytande bestämmelse för 
sekretessen avseende affärs- eller 
driftförhållanden 

En sekretessbrytande bestämmelse bör införas för 
sekretess avseende enskilds affärs- eller 
driftsförhållanden 
Länsstyrelsen bedömer att utredarens förslag är rimliga, väl 
motiverade och kommer att underlätta myndigheternas arbete med 
smittskydd. Det är lämpligt att bestämmelsen utformas på det sättet 
att den mottagande myndigheten kan antas behöva uppgiften vid 
övervakning, förebyggande eller bekämpning av djursjukdomar eller 
zoonoser.  

8.4.3 Överföring av uppdragssekretessen 

Det är lämpligt att uppdragssekretessen förs över när 
SVA lämnar ut uppgifter till andra myndigheter 
Överföring av sekretess blir lättare att hantera än en primär 
sekretessbestämmelse.  
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9.8.2 Uppgiftsskyldighet för Jordbruksverket 

Det är rimligt att införa en uppgiftsskyldighet för 
Jordbruksverket om uppgifterna behövs hos annan 
myndighet 
Det är lämpligt att formulera bestämmelserna som utredaren angett, 
det vill säga att uppgifterna ska behövas till viss angiven verksamhet 
och att de placeras i provtagningsförordningen.  

9.10 Formen för utlämnande 

Utlämnandet bör ske genom direktåtkomst 
För att underlätta arbetet är det lämpligt att Jordbruksverket ger 
andra myndigheter direktåtkomst. Det är självklart att reglera 
åtkomsten till vissa personalkategorier.  

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med länsveterinär 
Helén Löfblad som föredragande. 
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